
ZARZĄD POWIATU 
w Otwocku 

05-400 Otwock, ul. Górna 13 
tcl. (22) 778-13-00 
fax (22) 778-13-02

.a/affsUCHWAŁA NR

OCKU

w sprawie zmian w uchwale Nr 26/IY/19 Rady Powiatu w Otwocku z dnia
24 stycznia 2019 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2019 rok, z późn. zm.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869), 
uchwały Nr 26/IV/19 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 24 stycznia 2019 r. - Uchwała 
Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2019 rok, Zarząd Powiatu w Otwocku uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 26/IV/19 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 24 stycznia 2019 r. - 
Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) Zmienia się dochoc y budżetowe:
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana
700 Gospodarka mieszkaniowa 8 858,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 858,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

8 858,00

Starostwo Powiatowe 8 858,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 16 199,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 16 199,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

16 199,00

Starostwo Powiatowe 16 199,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 860,00

85395 Pozostała działalność 13 860,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

13 860,00

Starostwo Powiatowe 13 860,00
855 Rodzina 62 613,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 125 240,00



Razem zwiększenie planu dochodów:

2160

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty 
oraz dodatku w wysokości świadczenia 
wychowawczego stanowiących pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

125 240,00

Starostwo Powiatowe 125 240,00
85595 Pozostała działalność - 62 627,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

- 62 627,00

Starostwo Powiatowe - 62 627,00

101 530,00

2) Zmienia się wydatki budżetowe
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana
700 Gospodarka mieszkaniowa 8 858,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 858,00
Starostwo Powiatowe:

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego -10 000,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych -39 142,00

środki zlecone 8 858,00
środki własne -48 000,00

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 48 000,00

750 Administracja publiczna 0,00
75019 Rady powiatów 0,00

Starostwo Powiatowe:
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 500,00
4220 Zakup środków żywności 1 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 16 199,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 16 199,00

4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy 
i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 16 199,00

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej - 
środki zlecone 16199,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 860,00
85395 Pozostała działalność 13 860,00

3110 Świadczenia społeczne 13 860,00
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 
środki zlecone 13 860,00

2



Razem zwiększenie planu wydatków:

855 - £ .Z.;. ' Rodzina 62 613,00
85504 Wspieranie rodziny 0,00

Ognisko Wychowawcze "Świder":
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -19 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 900,00
4300 Zakup usług pozostałych 12 100,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 125 240,00
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 
środki zlecone:

3110 Świadczenia społeczne 124 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 240,00

85595 Pozostała działalność -62 627,00
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 
środki zlecone:

3110 Świadczenia społeczne -62 007,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -620,00

101 530,00

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu



Uzasadnienie

Ad. § 1 pkt 1
Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 101.530,00 zł wynika ze zmian w niżej 
wymienionych rozdziałach klasyfikacji budżetowej:

Rozdz. 70005 - zwiększa się plan dochodów w § 2110 o kwotę 8.858 zł na podstawie 
decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 206/2019 z 14 sierpnia 2019 r. z tytułu dotacji 
celowej przekazanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat.

Rozdz. 75411 - zwiększa się plan dochodów w § 2110 o kwotę 16.199 zł na podstawie 
decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 215/2019 z 20 sierpnia 2019 r. Powyższe środki 
przeznaczone zostaną na wypłatę odpraw emerytalnych, nagród jubileuszowych, zasiłku 
pogrzebowego oraz na wydatki bieżące.

Rozdz. 85395 - zwiększa się plan dochodów w § 2110 o kwotę 13.860 zł na podstawie 
decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 214/2019 z dnia 20 sierpnia 2019 r. Zmiany w planie 
następują w związku z wnioskami o zezwolenie na pobyt stały z tytułu posiadania Karty 
Polaka.

Rozdz. 85510, 85595 - zwiększa się plan dochodów w rozdz. 85510 § 2160 o kwotę 
125.240 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 218/2019 z dnia 
21 sierpnia 2019 r., w tym:

1. przenosi się plan dochodów z rozdz. 85595 § 2110 do rozdz. 85510 § 2160 w kwocie 
62.627 zł na realizację dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego. W związku 
z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 lipca 2019 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1363) zmianie uległy objaśnienia do rozdz. 85510 
oraz nazwa § 2160,

2. zwiększa się plan dochodów w rozdz. 85510 § 2160 o kwotę 62.613 zł na realizację 
dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia 
wychowawczego, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej.

Ad. § 1 pkt 2
Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 101.530,00 zł wynika ze zmian w niżej 
wymienionych rozdziałach klasyfikacji budżetowej:

Rozdz. 70005 - zwiększa się plan wydatków w łącznej kwocie 8.858 zł, w tym:
1. zwiększa się § 4590 o kwotę 8.858 zł z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania na 

rzecz osób fizycznych za grunt oznaczony jako działka ewidencyjna nr 21/1 o pow. 
71 nr w obr. 214 zajęty pod część drogi publicznej (powiatowej) przy ul. Majowej 
w Otwocku, stanowiący własność Powiatu Otwockiego, zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 206/2019 z 14 sierpnia 2019 r.,

2. przenosi się plan wydatków z § 4520 do § 4300 w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem 
na zakup usług pozostałych, w tym: na wykonanie opracowania geodezyjnego (mapa),

3. przenosi się plan wydatków z § 4590 do § 4600 w kwocie 48.000 zł w celu 
zabezpieczenia brakujących środków na wypłatę odszkodowania na rzecz osób 
prawnych za grunt stanowiący własność Powiatu Otwockiego (działka ewidencyjna 
nr 42/6 obr. 92 w Otwocku o pw. 392 m2), wydzielony na podstawie decyzji Starosty 
Otwockiego nr 5/2017 z dnia 14 września 2017 r., zezwalającej na realizację 

4



inwestycji drogowej rozbudowy skrzyżowania dróg ul. Reymonta 
i ul. Samorządowej.

Rozdz. 75019 - przenosi się plan wydatków z § 4210 do § 4220 w kwocie 1.500 zł w celu 
uzupełnienia brakujących środków na zakup artykułów żywnościowych na potrzeby Biura 
Rady.

Rozdz. 75411 - zwiększa się plan wydatków w § 4180 o kwotę 16.199 zł na podstawie 
wniosku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku nr PF-3211- 
21.08.2019 z dnia 21 sierpnia 2019 r z przeznaczeniem na wypłatę nadgodzin za zastępstwo 
za pracowników przebywających na zwolnieniach lekarskich.

Rozdz. 85395 - zwiększa się plan wydatków w § 3110 o kwotę 13.860 zł na podstawie 
wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku nr PCPR.FK.3111.30.2019 
z dnia 27 sierpnia 2019 r realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń dla osób posiadających Kartę Polaka , zgodnie 
z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 214/2019 z dnia 20 sierpnia 2019 r.

Rozdz. 85504 - przenosi się plan wydatków z § 4010 do §§ 4170, 4300 w łącznej kwocie 
19.000 zł na podstawie wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
nr PCPR.FK.31.2019 z dnia 2 września 2019 r. realizowanych przez Ognisko Wychowawcze 
„Świder”, w celu zabezpieczenia środków w § 4170 na zawarcie umów zleceń, w związku ze 
zmianami organizacyjnymi zgodnymi z obowiązującym Regulaminem Organizacyjnym 
„Ogniska”, polegającymi na utworzeniu nowych wewnętrznych komórek i zatrudnienia osób 
na umowy zlecenia na okres próbny. Zwiększenie § 4300 z przeznaczeniem na zakup usług 
pozostałych, m.in. ochronę obiektu, usługi w zakresie RODO, odbiór odpadów, ścieki oraz 
usługi kominiarskie.

Rozdz. 85510, 85595 - zwiększa się plan wydatków w rozdz. 85510 §§ 3110, 4010 
w łącznej kwocie 125.240 zł na podstawie wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Otwocku nr PCPR.FK.31.2019 z dnia 2 września 2019 r. realizowanych przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, w tym:

1. przenosi się plan wydatków z rozdz. 85595 §§ 3110, 4010 do rozdz. 85510 §§3110, 
4010 w łącznej kwocie 62.627 zł na wypłatę dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz 
dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego, w związku z wejściem w życie 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 lipca 2019 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1363),

2. zwiększa się plan wydatków w rozdz. 85510 §§ 3110, 4010 o kwotę 62.613 zł na 
realizację dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku dodatku w wysokości 
świadczenia wychowawczego.

Powyższych zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 218/2019 
z dnia 21 sierpnia 2019 r.

u
Skarbnik Powiatu 
Wiesław Miłkowski

5


